
Dziennik Ustaw Nr 140 - 2951 Poz. 772 i 773 

Załącznik nr 4 

STAWKI OPŁAT ZA USUWANIE DRZEW 

Stawki jednostkowe w zł za 1 cm obwodu 
pnia") drzewa mierzonego na wysokości 130 cmb

) 

Lp. Rodzaje i gatunek (odmiana) drzew przy obwodzie 

do 25 cm 26 -50 51-100 101 -200 powyżej 
cm cm cm 200 cm 

1 Topola, olsza, klon jesionolistny, czeremcha, wierzba, 
grochodrzew 5,00 10,00 21,00 22,00 27,00 

2 Klon (pozostałe gatunki i odmiany szybko rosnące). 
kasztanowiec, morwa, jesion, świerk pospolity, sosna, 
daglezja, choina, modrzew, brzoza gruczołkowata 
i omszona 13,60 26,00 52,00 52,00 52,00 

3 Dąb, grab, buk, lipa, iglicznia, głóg - forma drzewias-
ta, jarząb, klon (gatunki i odmiany wolno rosnące). 
gatunki i odmiany ozdobne jabłoni, śliwy i wiśni , 

orzech, leszczyna turecka, brzoza (pozostałe gatunki 
i odmiany), jodła pospolita, świerk (pozostałe gatunki 
i odmiany), żywotnik, platan klonolistny, wiąz 33,00 86,00 173,00 260,00 337,00 

4 Jodła (pozostałe gatunki i odmiany). tulipanowiec, 
magnolia, korkowiec, miłorząb, metasekwoja, cis, cyp-
rysik 173,00 260,00 337,00 514,00 690,00 

a ) W razie usuwania drzew mających więcej niż jeden pień , opłatę oblicza się za każdy pień oddzielnie. 
bl W razie usuwania drzewo pniu niższym od 130 cm, obwód należy mierzyć bezpośrednio pod koroną. 

773 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 28 grudnia 1994 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie opłat za szczególne korzystanie z wód i urządzeń wodnych. 

Na podstawie art. 56 ust. 2 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 24 
października 1974 r.- Prawo wodne (Dz. U. Nr 38, poz. 230, 
z 1980 r. Nr 3, poz. 6, z 1983 r. Nr 44, poz. 201, z 1989 r. Nr 
26, poz. 139 i Nr 35, poz. 192, z 1990 r. Nr 34, poz. 198 i Nr 
39, poz. 222, z 1991 r. Nr 32, poz. 131 i Nr 77, poz. 335, 
z 1993 r. Nr 40, poz. 183 oraz z 1994 r. Nr 27, poz.96) 
zarządza się, co następuje : 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 27 grud
nia 1993 r. w sprawie opłat za szczególne korzystanie z wód 
i urządzeń wodnych (Dz. U. Nr 133, poz. 637) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w § 3: 

a) w ust. 1 wyrazy ,,500 zł" zastępuje się wyrazami 
,,6,00 gr", 

b) w ust. 3 wyrazy ,,1 500 zł" zastępuje się wyrazami 
,,19,00 gr"; 

2) w § 4 wyrazy ,,80 zł" zastępuje się wyrazami ,,1 ,00 gr", 
a wyrazy ,,65 zł" - wyrazami ,,0,80 gr"; 

3) w § 5 w pkt 1 po wyrazach " i siarczanów" dodaje się 
wyrazy "jeżeli jej wartość przekracza 500 mgl i" ; 

4) w § 7: 

a) w ust. 5 wyrazy ,,16000 zł" zastępuje się wyrazami 
,,1,98 zł" , 

b) w ust. 7 wyrazy ,,9000 zł" zastępuje się wyrazami 
,,1.11 zł" , 

c) w ust. 9 wyrazy ,,1 400 zł" zastępuje się wyrazami 
,,17,00 gr" , 

d) w ust. 10 wyrazy ,,900 zł" zastępuje się wyrazami 
,,11,00 gr", 

e) w ust. 11 wyrazy ,,110 zł" zastępuje się wyrazami 
,,1.40 gr" , 

f) w ust. 12 wyrazy ,,160 000 zł" zastępuje się wyrazami 
,,19,78 zł", 

g) w ust. 13 wyrazy ,,60000 zł" zastępuje się wyrazami 
,,7.42 zł"; 

5) w § 10: 

a) w pkt 1 wyrazy,,1 500000 zł" zastępuje się wyrazami 
,,185,00 zł" , 

b) w pkt 2 wyrazy ,, 2 000000 zł" zastępuje się wyraza
mi ,,247,00 zł "; 



Dziennik Ustaw Nr 140 - 2952 Poz. 773 i 774 

6) w § 12 w ust. 1 wyrazy " do pełnych setek złotych" 
zastępuje się wyrazami "do dziesięciu groszy"; 

7) w § 15: 

a) w ust. 3 wyrazy " do dnia 31 stycznia 1994 L" 

zastępuje się wyrazami "do dnia 31 stycznia 1995 r.", 

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 
..4. Do opłat za wydobywanie żwiru, piasku i innych 

materiałów z wód stanowiących własność pańs
twa, wymagające pozwolenia wodnoprawnego, 
nie stosuje się przepisów w sprawie opłat za 
działalność prowadzoną na podstawie przepi
sów prawa geologicznego i górniczego."; 

8) w ust. 2 załącznika do rozporządzenia: 

a) w pkt 1 lit. a) wyrazy ,,20 zł" zastępuje się wyrazami 
,,0,25 gr" , 

b) w pkt 1 lit. b) wyrazy" 18 zł" zastępuje się wyrazami 
,,0,22 gr", 

c) w pkt 1 lit. c) wyrazy " 16 zł" zastępuje się wyrazami 
,,0,20 gr", 

d) w pkt 2 wyrazy ,,3 zł" zastępuje się wyrazami 
,,0,04 gr", a wyrazy ,,500 zł" zastępuje s ię wyrazami 
,,6,00 gr", 

e) w pkt 3 lit. a) wyrazy ,,20000 zł" zastępuje się 
wyrazami ,,2,50 zł", 

f) w pkt 3 lit. b) wyrazy ..40000 zł" zastępuje się 

wyrazami ,,5,00 zł ", 

g) w pkt 4 lit. a) wyrazy ,,20000 zł" zastępuje się 
wyrazami ,,2,50 zł" , 

h) w pkt 4 lit. b) wyrazy ,,30000 zł" zastępuje się 
wyrazami ,,3,70 zł", 

i) w pkt 5 lit. a) wyrazy ,,10000 zł" zastępuje się 
wyrazami" 1 ,25 zł ", 

j) w pkt 5 lit. b) wyrazy ,,15000 zł" zastępuje się 
wyrazami" 1 ,85 zł" , 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycz
nia 1995 L 

Prezes Rady Ministrów: W. Pawlak 

774 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 28 grudnia 1994 L 

w sprawie szczególnych zasad sporządzania i badania sprawozdań finansowych spółek, których akcje chociaż 
jednej emisji zostały dopuszczone i znajdują się w publicznym obrocie. 

Na podstawie art. 8a ustawy z dnia 19 października 
1991 r. o badaniu i ogłaszaniu sprawozdań finansowych oraz 
biegłych rewidentach i ich samorządzie (Dz. U. Nr 111, poz. 
480, z 1992 r. Nr 21, poz. 85 oraz z 1994 r. Nr 4, poz. 17 i Nr 
121, poz. 592) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Spółki, których akcje chociaż jednej emisji zostały 
dopuszczone i znajdują się w publicznym obrocie, zwane 
dalej "spółkami publicznymi", zobowiązane są do sporzą
dzan ia rocznych sprawozdań finansowych zgodnie z obo
wiązującymi zasadami prowadzenia rachunkowości , według 
wzoru stanowiącego załącznik do rozporządzenia. 

§ 2. Roczne sprawozdania finansowe spółek publicz
nych, sporządzone według wzoru, o którym mowa w § 1, 
podlegają obowiązkowemu badaniu przez biegłych rewiden 
tów. 

§ 3. Biegły rewident zamieszcza w opinii o badanym 
sprawozdaniu finansowym spółki publicznej, obok infor
macji wymaganych przepisami prawa i normami zawodowy
mi, również swoją ocenę co do możliwości kontynuowania 
przez spółkę publiczną działalności w roku następującym po 
roku badanym. 

§ 4. Przepisy niniejszego rozporządzenia mają zastoso
wanie do rocznych sprawozdań finansowych sporządzonych 
za rok obrotowy zakończony w roku kalendarzowym 1 994. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło 

szenia. 

Prezes Rady Ministrów: W. Pawlak 

Załącznik do rozporządzenia Rady Mi
nistrów z dnia 28 grudnia 1994 r. (poz. 
774) 

1. Sprawozdania finansowe spółek publicznych nie będących bankami i ubezpieczy
cielami powinny być przedstawione w następujący sposób: 

Aktywa razem 

I. Należne wpłaty na poczet kapitału 

II. Majątek trwały 
1. Środki trwałe 

BILANS 

2. Wartości niematerialne i prawne 

3. Aktywa finansowe 

III. Majątek obrotowy 
1. Zapasy 


